Kadı İzzeddin Mu-
hammed bu sebeple ihanete uğ-
rar ve savaşı kaybeder. Kendisi
ayaklarından muzdarip olmasına
rağmen, çarpışa çarpışa şehitlik
mertebesine ulaşır. Kendisi ile
birlikte pek çok kumandan ve de-
ğerli devlet adamı da şehit düşer.

Bu savaşın ve Kadı İzzeddin
Muhammed’in ölüm tarihini
bazı tarihçiler 654 H. 1256 M.
olarak verirken, bazı tarihçiler de
656 tarihini verir. İbn-i Bibi ve
Prof. Dr. Osman Turan 654 tari-
hini benimser. Aksarâyî, 656 ta-
rihini verir.

Tarih boyunca Konya’yı de-
rinden etkileyen kıtlıklardan tes-
pit edilebilenleri Osmanlı Döne-
mi resmî kayıtları (Başbakanlık
Osmanlı Arşivi=BOA) yanında –
özellikle- halk şairlerinin yaktık-
ları kıtlık destanları sayesindedir.

Osmanlı Döneminden Cumhu-
riyete Konya’yı derinden etkile-
yen kıtlıklardan tespit edilebilen-
ler şöyle sıralanabilir:

1165/1751-52, (Uz 2011)
1240/1824 (Uz 2011)
1261/1845 ([Ergun-Uğur],

2002: 203-205)
1267 (BOA A.}MKT.MVL.,

Tarih: 23/L/1267, Dosya Nu. 44,
Gömlek Nu:57)

1270/1853-54 (Uz 2011)
1290/1873-74 ([Ergun-

Uğur] 2002: 103-107, 200-202;
Uz 2007; Erler 2007: 106)

1303/1885-86 (Baştak 1938:
3; Güngör 1938: 3)

1305/1887-88 (BOA Y..PRK.
KOM., Tarih: 27/M/1305, Dos-
ya Nu:5 Gömlek Nu:91; BOA
Y..PRK.KOM., Tarih:
29/S/1305, Dosya Nu:5, Göm-
lek Nu:123; BOA A.}MKT.
MHM., Tarih: 18/C/1305, Dos-
ya Nu:496, Gömlek Nu:24; BOA
Y..PRK.KOM., Tarih:
13/Ş/1305, Dosya Nu:6, Göm-
lek Nu:95)

1306/1889 (BOA DH.MKT.,
Tarih: 21/Ra/1306, Dosya
Nu:1568, Gömlek Nu:35)

1308/1891 (BOA Y..PRK.
ZB.., Tarih: 04/Ş/1308, Dosya
Nu:7, Gömlek Nu:81)

1309/1891-92 (BOA
DH.MKT., Tarih: 08/M/1309,

Dosya Nu:1859, Gömlek Nu:2;
Y..PRK.KOM., Tarih: 05/
Ra/1309, Dosya Nu:8, Gömlek
Nu:9; Y..MTV., Tarih: 09/
Ra/1309, Dosya Nu:55, Gömlek
Nu:24; A.}MKT.MHM., Tarih:
28/Ra/1309, Dosya Nu:502,
Gömlek Nu:48; Y..MTV., Tarih:
19/Za/1309, Dosya Nu:63,
Gömlek Nu:95)

1310/1892-93 (BOA Y..
MTV., Tarih: 29/S/1310, Dosya
Nu:67, Gömlek Nu:121; DH.
MKT., Tarih: 04/C/1310; Dosya
Nu:2034, Gömlek Nu:26)

1311/1893 (BOA Y..PRK.
MYD., Tarih: 03/S/1311, Dosya
Nu:13, Gömlek Nu:47; DH.
MKT., Tarih: 07/R/1311, Dosya
Nu:72, Gömlek Nu:13)

1928 (Yakıcı 2001: 96; Uz
2011)

1929 (Yakıcı 2001: 98)
1933 (Babalık, 3 Eylül 1933:

3)
1949 (Yakıcı 2001: 98-99)

kıtlıklarıdır.
Konyalı halk şairleri şahidi ol-

dukları kıtlıkları ve bunların top-
lum üzerindeki tesirlerini mısra-
larında capcanlı tasvir etmişler-
dir.

Mesela 1261/1845 kıtlığı, Sil-
leli Âşık Zehrî’ye (ö. 1300/1884):

Bin iki yüz altmış birde kıtlık
Kadem bastı zârı kıldı fukarâ
Nice cân evlâdın kıldı satılık
Başladı etmeye âh ile zâra
([Ergun-Uğur], 2002: 203-205)

dörtlüğüyle başlayan ve otuz
bir dörtlükten oluşan bir destan
yaktırmıştır.

1290/1873-74 kıtlığı çok ya-
man olmalı ki; (Ömer) Matlûbî’ye
(ö. 1304/1886-87):

Bin iki yüz doksan gelmedi bahar
Kullar kusurunu çekecek zahar
Niyazım Hakk’adır hem leyl ü Nehar
Sair yıla nişan oldu bu sene
([Ergun-Uğur] 2002: 103-107)

dörtlüğüyle başlayan otuz iki
dörtlüklük; (Mehmet) Zârî’ye (ö.
1320/1902):

Derunumda nice türlü derdim var
Dinleyin söyleyim size destanım
Bilmeyenler bilsin duymayan duysun
İşbu bin iki yüz sene doksanı
([Ergun-Uğur] 2002: 200-202;
Uz 2007; Erler 2007: 106)

dörtlüğüyle başlayan on altı
dörtlüklük; Silleli Merdânî (ö.
1296/1878)’ye:

Habibin aşkına yâ Rabbi senden
Rahmet taleb eyler filcümle canı
Çoğunun canını ayırdı tenden
Bin iki yüz yazdım sene doksanı
([Ergun-Uğur] 2002: 111-112)

dörtlüğüyle başlayan on iki
dörtlüklük destanı yaktırmıştır.

Cumhuriyet Dönemine gelin-
diğinde 1928 yılında meydana
gelen kıtlık üzerine Âşık Mehmet
Yakıcı (1879-1950):